
Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 

fituara 
Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 

projektit e 

propozuar në 

LEK

Vlera e projektit e 

propozuar në EUR**

1
Shoqata Rajonale e Pyjeve dhe Kullotave 

Komunale 
Fshatra sipërmarrës 79 Miratuar 3,442,600.00        28,573.42                           

1 TRIUM

Promovimi i Turizmit Rural për Zhvillim të 

Qëndrueshëm Socio Ekonomik nëpërmjet 

fuqizimit të kapaciteteve të të rinjve për 

sipërmarrje në Bashkinë Lezhë

71 Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për financim 3,495,000.00        28,008.34                           

2 Shoqata Together for life Nuk je kurrë I vjetër për të jetuar 64 Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për financim 3,477,000.00        28,855.94                           

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 

fituara 
Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 

projektit e 

propozuar në 

LEK

Vlera e projektit e 

propozuar në EUR*

1 Qendra për Zhvillim dhe Integrim CDI Tradita si mundësi për të rinjtë e Lezhës 81 Miraruar 1,667,500.00        
13,840.17

2 Fondacioni Mary Ward Loreto Krenaria Folklorike dhe Turistike e Lezhës 74 Miratuar 1,977,000.00        
16,409.01

3 Instituti për Kërkim dhe Zhvillim, Wisdom Fëmijë të sigurtë dhe të shëndetshëm 64 Miratuar 1,999,750.00        
16,597.83

N/A

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 

fituara 
Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 

projektit e 

propozuar në 

LEK

Vlera e projektit e 

propozuar në EUR*

1 Qendra rinore Venerini Një mjedis i sigurtë, e drejtë e çdo fëmije 28
Projekti nuk përfshin vlerë të shtuar, si qasje novatore dhe modele të praktikës së mirë. 

Aktivitetet e propozuara janë pjesë e punës së përditshme të organizatës.
1,995,000.00        16,558.41                           

2 Klubi Ekologjik Lezhe

Ruajtja dhe përmirësimi I mjedisit pyjor 

natyror dhe I biodiversitetit me metoda që 

promovojnë zhvillim të qëndrueshëm dhe 

ndihmojnë në uljen e varfërisë  

24

Projekti nuk përcakton qartë palët e interesuara. Nuk ka një analizë strategjike për përzgjedhjen e 

grupeve të interesit dhe nevojat e tyre nuk janë përcaktuar qartë.  Gjithashtu, projekti nuk ka një 

qasje gjithpërfshirëse sa I përket grupeve të margjinalizuara.

        3,112,125.00                            25,830.49 

3 Qendra për zhvillim  ekonomik
Zhvillimi i lidershipit dhe sipërmarrjes së të 

rinjve në Bashkinë Lezhë.
23

Projekti nuk përfshin vlerë të shtuar, si qasje novatore dhe modele të praktikës së mirë. Nuk ka 

një analizë strategjike për përzgjedhjen e grupeve të interesit dhe nevojat e tyre nuk janë 

përcaktuar qartë.

        1,820,375.00                            15,109.03 

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar nën 2.000.000 ALL- Aplikanti duhet të marrë mbi 50 pikë

NUK MIRATOHEN, por të VLERESUARA PLOTESISHT - Rezultati i pamjaftueshëm  (më pak se 50 pikë)

MIRATUAR

Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD të hapur më 6 Shkurt 2019 - 22 Mars 2019

BASHKIA LEZHË

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar mbi 2.000.000 ALL - Aplikanti duhet të marrë mbi 75 pikë

MIRATUAR

NUK MIRATOHEN, por të VLERESUARA PLOTESISHT - Rezultat i pamjaftueshëm  (më pak se 75 pikë)

NUK JANE MIRATUAR - PRAGU DYTE I PIKEVE: RELEVANCA

REZULTATET E PROJEKTEVE TË VLERËSUARA PLOTËSISHT 

PROJEKT PROPOZIME QE NUK KANE KALUAR PRAGUN E PIKËVE

Nëse aplikimi OShC-së ka kaluar pragun e parë, por ka shënuar më pak se 18 pikë në pragun e dytë sipas Matricës Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi komisioni 

vlerëson se ideja e projektit nuk është relevante dhe / ose nuk përshtatet me prioritetet e thirrjes për publikun. 

Regional Programme on Local Democracy in the Western Balkans

ReLOaD



Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD të hapur më 6 Shkurt 2019 - 22 Mars 2019

BASHKIA LEZHË

Regional Programme on Local Democracy in the Western Balkans

ReLOaD

N/A

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit

1 Gruaja, vizion I ndryshimit
Integrimi I të rinjeve në zonat rurale në tregun 

e punës

2 EDFAT
Formimi I sipërmarrësve të rinj për biznes të 

qëndrueshëm

3 Aleanca për Qytetarët dhe Komunitetin Jam midis jush I ndryshëm por I barabartë

4 Komiteti Rinor Lezhë

Fuqizimi ekonomik dhe pjesëmarrja në 

sipërmarrje midis të rinjve, grave, vajzave dhe 

njerzve me sfida sociale në Lezhë

* Vlera sipas projekt propozimit të OSHC-së. Bordi i partnerëve (organi që miraton projekt propozimet fituese) ka të drejtën të ulë deri në 20% të vlerës totale për projektet e suksesshme.

** Llogaritur në bazë të kursit valutor të këmbimit të UNDP-së

PROJEKT PROPOZIME TË SKUALIFIKUARA 
Arsyet për skualifikim: Kohëzgjatja e projekteve më e shkurtër ose më e gjatë se sa kërkohej; Vlera e buxhetit më e ulët ose më e lartë se sa kërkohej; Projekti i propozuar kishte ndërprerje në zbatim; Aplikimi i marrë para ose pas 

datave të kërkuara; Projekt propozimi i paraqitur në format të papërshtatshëm – mos përdorimi i formatit të dhënë; përfituesit dhe / ose vendndodhja e zbatimit të projektit është jashtë bashkisë partnere. 

Komente nga vlerësimi

Projekti nuk është vlerësuar me pikë, pasi nga kontrolli administrativ rezulton që sipas kërkesës së pikës 5/seksioni 4 i Udhëzuesit për aplikantët nuk janë 

dorëzuar të gjitha dokumentet e nevojshme sipas pikës 9. Më konkretisht mungon deklarata e shmangies së konfliktit të interesit (shtojca B). 

Projekti nuk është vlerësuar me pikë, pasi nga kontrolli administrativ rezulton që sipas kërkesës së pikës 5/seksioni 4 i Udhëzuesit për aplikantët nuk janë 

dorëzuar të gjitha dokumentet e nevojshme sipas pikës 9. Më konkretisht mungon kopja e pasqyrave financiare të OSHC-së (a. bilanci; b. PASH; c. cash floë; ç. 

shënimet shpjeguese) për vitin paraardhës e firmosur nga një kontabilist i miratuar, përveç rasteve nëse organizata është themeluar gjatë këtij viti, për 

organizatën partnere

Projekti nuk është vlerësuar me pikë, pasi nga kontrolli administrativ rezulton që sipas kërkesës së pikës 5/seksioni 4 i Udhëzuesit për aplikantët nuk janë 

dorëzuar të gjitha dokumentet e nevojshme sipas pikës 9. Më konkretisht, mungojnë: (i) Vendimi i regjistrimit të organizatës në Gjykatë dhe ndryshime të tij 

nëse ka patur, (ii) Kopja e statutit të organizatës, (iii) Formulari i kompletuar identifikues administrativ, (iv)  Kopje e Pasqyrave financiare të OSHC-së (a. 

bilanci; b. PASH;  c. cash flow; ç. shënimet shpjeguese) për vitin paraardhës e firmosur nga një kontabilist i miratuar, përveç rasteve nëse organizata është 

themeluar gjatë këtij viti dhe (v) Një raport përshkrues i projekteve dhe aktiviteteve të OSHC për vitin paraardhës, përveç rasteve nëse organizata është 

themeluar gjatë këtij  viti.

Projekti nuk është vlerësuar me pikë, pasi nga kontrolli administrativ rezulton që sipas kërkesës së pikës 5/seksioni 4 i Udhëzuesit për aplikantët nuk janë 

dorëzuar të gjitha dokumentet e nevojshme sipas pikës 9. Më konkretisht mungon deklarata e shmangies së konfliktit të interesit (shtojca B). 

NUK MIRATOHEN – PRAGU I PARE: KAPACITETET FINANCIARE DHE OPERACIONALE

Nëse aplikimi i OshC-së ka marr më pak se 10 pikë në pragun e 1 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, propozimi i projektit përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi komisioni vlerëson se OshC-ja nuk ka kapacitete 

të mjaftueshme financiare dhe operacionale për zbatimin e projekt propozimit.


